[image: C:\Users\1011311435\Desktop\Lab Marterial Carlos\CI, Parecer,\Png para comunicação interna - sem marca do centro\Reitoria.png]
Centro de XXXXXXX XXXXX - SIGLA
Direção de Pesquisa e Pós-Graduação

ANEXO 3
À
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PROPPG/UDESC

PROGRAMA DE APOIO À PESQUISA APLICADA

EDITAL INTERNO DE PRÉ-SELEÇÃO - PAP APLICADA UDESC N° 01/2021

DECLARAÇÃO DE ANUÊNCIA

Cidade, XX de mês de 2021.

A Direção de Pesquisa e Pós-Graduação do Centro XXXXXXXXX - SIGLA, declara anuência e concordância com o projeto “Título do projeto” – NPPXXXXXXX(Número do projeto na Plataforma PROPPG), e confirma que o mesmo encontra-se devidamente aprovado nas instâncias da UDESC e será submetido ao EDITAL INTERNO DE PRÉ-SELEÇÃO - PAP APLICADA UDESC n°01/2021 – PROGRAMA DE APOIO À PESQUISA APLICADA, sob coordenação do Prof. Dr. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, docente do Departamento de xxxxxxxx.
[bookmark: _GoBack]

Atenciosamente,

_____________________________________
Prof.ª Dr.ª Nome do Diretor(a) de Pesquisa
Diretor(a) de Pesquisa e Pós-Graduação
Centro de XXXXXXXXXXXXXXXX - SIGLA

image1.png
o3

UDESC
UNIVERSIDADE
DO ESTADO DE
SANTA CATARINA

Av. Madre Benvenuta, 2007 - Itacorubi - Floriandpolis - SC
CEP: 88035-901 / Telefone: (48) 3321-8000